[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявления к производству и подготовке дела
к судебному разбирательству

	«4»      декабря      2019 года
	                                     Дело № 798/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., ознакомившись с заявлением общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (г. Бендеры, ул. Глядковской, д.1) о признании решения Налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее – налоговой инспекции по г. Бендеры) (г. Бендеры, ул. Калинина, д.17)                              № 213-0282-19 от 12 ноября 2019 года незаконным, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол»  (далее – ООО «Бендерская универсальная база «Сокол», заявитель)  обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании решения Налоговой инспекции                         по г. Бендеры № 213-0282-19 от 12 ноября 2019 года незаконным.
Определением Арбитражного суда от 25 ноября 2019 года указанное заявление оставлено без движения по основаниям, указанным в соответствующем определении. Указанным определением установлен срок для устранения недостатков поданного заявления – до 5 декабря 2019 года включительно.
2 декабря 2019 года в адрес Арбитражного суда поступило заявление представителя ООО «Бендерская универсальная база «Сокол», в рамках которого во исполнение определения Арбитражного суда от 25 ноября 2019 года были устранены недостатки поданного заявления.
Рассмотрев указанное заявление и приложенные к нему документы, Арбитражный суд приходит к выводу о том, что заявителем устранены обстоятельства, которые явились  основанием для оставления заявления без движения.
В соответствии с пунктом 3 статьи 96-1 АПК ПМР в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, будут устранены в срок, установленный в определении суда, таковое считается поданным в день его первоначального поступления в суд и принимается к производству Арбитражного суда.
Таким образом, Арбитражный суд констатирует соответствие заявления требованиям, указанным в статьях 91 – 93, 130-11 АПК ПМР, что является основанием для его принятия к производству Арбитражного суда.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 95, пунктом 3 статьи 96-1, статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять заявление к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.
2. Назначить рассмотрение дела на 17 декабря 2019 года в 15.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь,  ул. Ленина, ½,  каб.304.
3.   В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается:
-     заявителю обеспечить явку представителя в судебное заседание; представить в судебное заседание оригиналы документов, приложенных к заявлению;
-   административному органу представить отзыв на заявление с приложением доказательств, подтверждающих доводы отзыва.
4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что после получения настоящего определения они, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела.
Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить на сайте суда в сети Интернет по веб-адресу: www.arbitr-pmr.org и по тел.(533)  7-70-47, 7-42-07.

Судья
Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                Шевченко А. А.

image1.jpeg